LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA ESCADARIA LOCALIZADA NO MORRO
JOÃO MALANDRO, NO BAIRRO GRANJA CALIFÓRNIA.

AUTOR VEREADOR FEIJÃO

PROJETO DE LEI Nº 909 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$654.060,65 (SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL,
SESSENTA REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), PARA
ATENDER DESPESA COM CONTRIBUIÇÕES DO MUNICÍPIO DE PATY
DO ALFERES PARA COM O HOSPITAL LUIZ GONZAGA – HOSPITAL
DE MIGUEL PEREIRA.

AUTOR PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 910 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$217.920,24 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E
VINTE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), PARA ATENDER
DESPESA COM CONTRIBUIÇÕES DO MUNICÍPIO DE PATY DO
ALFERES PARA COM O HOSPITAL LUIZ GONZAGA – HOSPITAL DE
MIGUEL PEREIRA.

AUTOR PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 911 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$106.392,29 (CENTO E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E
DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS), PARA DESPESA COM
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA PARA
MANUTENÇÃO, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS.

AUTOR PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI Nº 912 / 2025  

EMENTA
 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR TOTAL DE
R$80.396,00 (OITENTA MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS), PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROTINA
DESENCADEADOS POR PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
QUE ATENDEM O MUNICÍPIO.

AUTOR PODER EXECUTIVO

ORDEM DO DIA

REQUERIMENTO Nº 888 / 2025